
w

W
COMUNE DI SOVERIA MAI\NELLI

Províncía dí Cutanzuro

COPIA

D etermi nazioîe del Responsabile
AREAAMMINISTRATIVA

N. 49 del2410512022

Progressivo Generale 72

Responsabile dell'Area : Sig. Carmine Chiodo

Oggetto:
Misure di solidarietà alimentare per le famiglie che versano in stato di bisogno -
Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito in legge 106 det 2021
recante "Misure urgenti connesse alltemergenza da Covid-l9 per Ie imprese, il
lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali". Approvazione Avvisi e
modulistica.

- VISTO l'art. 183 del Dlgs26712000;

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i
Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di
gestione;

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 no 267:



II Responsabile

Vista deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 241021202I con la quale è stato approvato il PEG
provvisorio per l' Eserzio 2021 con assegnazione dei capitoli di spesa ai responsabili;

Vista la delibera C,C. n. 22 del2810912021, con la quale è stata approvatala dichiarazione di dissesto;

Dato atto che, per effetto della decorrenza deltermine previsto l'Ente opera in regime di gestione
provvisoria, ai sensi dell'art. i.63 del T.U.E.L.;

VISTO il Decreto Legge 25 maggio 202I n.73 convertito in legge 106 del 2021 recante "Misure
urgenti connesse all'emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi
telritoriali;

VISTO in particolare l'articolo 53 del citato D.L.7312021 convertito con laL.1061202I il quale, al
comma 1, disponeche:

L. Al /ine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà' alimentare,
nonché disostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche è istituito nello stalo di previsione del Ministero dell,interno
un Jòndo di 500 milioni di euro per l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni dalla data di
entratq in vigore del presente decreto, con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed
autonomie locali, sulla base dei seguenti criteri;

a) (Jna quota pari al 50% del totale, per complessivi euro 250 milioni, è ripartita in
proporzione alla popolazione residente di ciascun comune;

b) Una quota pari al restante 50oÀ, per complessivi euro 250 milioni, è ripartita in base
alla distanza tra il valore del reddíto pro capite di ciascun comune e il valore medio nazionale,
ponderata per la rispettiva popolazione. I valori reddituali comunali sono quelli relativi
all'anno d'imposta 2018, pubblicati dat Dipartimento delle Finanze del Ministero
dell'economia e delle finanze;

La quota di cui (alla lettera a) relativa ai comuni con popolazione maggiore di centomila abitanti
è decurtata, proporzionalmente, dell'importo necessario ad assicurare il rispetto dei criteri di cui
alla presente lettera.
((l-bis. Al /îne di snellire i procedimenti di spesu relutivi alle risorse cli cuí ul presente
urticolo, i comuni possono applicare le procedure di cuí all'orclínanzu del Càpo ctet
Dipartimento dellu protezione civile n. 658 del29 murzo 2020, ín quunto compatibíli))

VISTO il decreto del Ministro delf interno di concerto con il Ministro dell'economia e delle frnanze
de\24 giugno 202I, con il relativo allegato A, recante:

' Riparlo del fondo di cui all'art.6, comma 1, del decreto-legge 25 maggio 202I, n.J3,
ftnaltzzato alla concessione da parte dei comuni di una riduzione della TARI o della TARI
corrispettivo ad alcune categorie economiche;

' Riparto del fondo, di 500 milioni di euro per l'anno 2027, di cui all'art.53, comma 1, del
Decreto-Legge 25 maggio 2027, n.73, frnahzzato al7'ad,ozione da parle dei Comuni di misure
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alla famiglie, con il quale è stata assegnata al
comune di soveria Mannelli la somma complessiva di € 44.614,00;

VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 44 del lllO5l2022 avente ad oggefto: "Integrazione
delibera Giunta Comunale n. 90 det I5/09/2021 e delibera Giunta comunale n.ll5 det lg/lt/2021',.



Adozione di misure di solidarietà alimentare per le famiglie che versano in stato di bisogno,
Approvazione criteri e istruzione agli uffici.";CoNstDERATo CHE la somma complessiva di €,44.614,00
dovrà essereripartita, per come stabilito nella suddetta Delibera della Giunta Comunale, per come segue:

' Compensazione eventuali debiti nei confronti dell'Ente per TARI, Servizio Idrico Integrato
nella misura del55oA

' Servizio trasporto scolastico, servizio mensa scolastica, pagamento bollette luce e gas nella
misura del10Yo;

. Buoni spesa nella misura del30Yo;

. Pagamenti dei canoni di locazione nella misura del S%.

Nel caso di rimanenza di somme non utiltzzale,le stesse saranno proporzionalmente distribuite sugli
altri fondi secondo le necessità.

CHE l'importo complessivo viene imputato sul capitolo 2029 dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;
RITENUTO perlanto necessario dover approvare:

Avviso Pubblico (All.1) sulle modalità di presentazione delle richieste di contributo e sui
requisiti necessari ai fini dell'inserimento nella platea dei beneficiari e approvare la relativa
isfanza (A11.2);

Avviso pubblico per la formulazione di un albo dei fornitori degli Esercizi Commerciali
(AII.3) e relativo modello di domanda (A11.4), nonché format di convenzione che dovrà
essere sottoscritta con gli stessi e modello tstanza rimborso Buoni spesa (All.5), allegati alla
presente, quali parti integranti e sostanziali.

CHE ai cittadini aventi diritto al sostegno alimentare dovranno essere consegnati buoni spesa di
taglio parrr a€ 10,00, €25,00, e € 50,00;

RITENUTO dover procedere in merito;

VISTI gli artt. 107 , 183 e/o 1 84 del D, lgs IBlBl2000, n.261;

VISTO il D. L,gs n.26712000;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, qui da intendersi integralmente riprodotte e trascritte, quali
parti integranti e sostanziali del presente atto:
CHtr la solnma di €, 44.614,00 "A.úsure di solídarietà alimentare per le famiglie che versano in stato di
bìsogno nonché sostegno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche - Decreto Legge 25
rnaggio 2021 n. 73 convertito in legge 106 del 2021" è stata impegnata con determina Area
Arnrninistrativa N, 144, del 3011212021, capitolo 2029, dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

DI APPROVARE:
o Avviso Pubblico (All.1) sulle modalità di presentazione delle richieste di contributo e sui

requisiti necessari ai fini dell'inserimento nella platea dei beneficiari e approvare la relativa
istanza (All.2), allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali;

o Avviso pubblico per la formulazione di un albo dei fornitori degli Esercizi Commerciali
(All.3) e relativo modello di domanda (All.4), nonché format di convenzione che dovrà essere
sottoscritta con gli stessi e modello istanza di rimborso (All.5),



DI DICHIARARE l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente
nell'adozione della presente determinazione.

Il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Carmine CHIODO, nella sua qualità di
Responsabile Amministrativo del comune di Soveria Mannelli



Alleeato I

AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA, CONTRIBUTI A
SOSTEGNO DELLE SPESE PER IL CANONE DI LOCAZIONE E/O LE UTENZE
DOMESTICHE, SERVIZIO MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO QUALI MISURE
URGENTI CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID - 19 AI SENSI DELL'ART. 53 DEL D.L.
73/2021

In esecuzione della determina del responsabile dell'Area Amministrativa n. del 2410512022 è
indetto l'avviso pubblico per la ricezione delle istanze di ammissione da parte dei potenziali
beneficiari all'avviso sopra denominato, a valere sui fondi del D.L. n. 731202r.

OGGETTO DELL'AVVISO
I1 progetto "solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione
eio delle utenze domestiche della TARI e del Servizio iari"ò Integràto, servizio mensa scolastica e
trasporto scolastico, nonché pagamento bollette luce e gas" è frnalizzato a suppoftare persone e/o
nuclei famigliari che versano in condizioni di difficoltà socio-economiche a causa dell,attuale
situazione epidemiolo grca, altraverso le seguenti prestazioni:

1. Riconoscimento contributo, a sostegno delle famiglie che versano in stato di bisogno, per il
pagamento delle utenze domestiche, della TARI e del Servizio Idrico Integrato pàgate e da
pagare;

2. Contributo a sostegno delle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione;
3' Contributo a sostegno delle famiglie per il pagamento del servizio di trasporto scolastico, del

servizio mensa scolastica, del pagamento bollette luce e gas";
4. Assegnazione di "buoni spesa,,comunali.

DESTINATARI
Possono presentare rstanza di ammissione al Progetto le persone o i nuclei familiari residenti nel
Comune di Soveria Mannelli, che si trovino in condizioni didisagio economico e sociale causato dalla
situazione emetgenziale in atto, provocata dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (covid-19), con
nna attestazione ISEE, in corso di validità:

o Non superiore a € 8.112,23, tale limite potrà essere elevato a € 20.000,00 per nuclei
familiari in cui siano presenti disabili e/o numero di minori superiore a 3, per la riòhiesta del
contributo relativo al pagamento delle utenze domestiche della TARI, dèl Servizio Idrico
Integrato, della Luce, del Gas, della Mensa e del Trasporto Scolastico per le famiglie e dei
buoni spesa.

o Non superiore a € 26.000,00, per I'rstanza al contributo per il pagamento dei canoni di
locazione, sulla base di contratti regolarmente registrati, per gli inquitini che hanno perso il
lavoro o facciano parte di nuclei familiari in cui siano presenti disabili

REQUISITI GENERALI
Per accedere alle diverse tipologie di intervento, sono previsti i seguenti requisiti generali:

' Essere cittadini italiani, oppure cittadini di uno stato appartenente all'unione Europea od
ancora cittadini di uno Stato non appartenente all'Unione Europea per gli stranieri chè siano
muniti di permesso di soggiorno o carta dr soggiorno ai sénsi del D.Lgs , n. 28619g e
successive modifiche ed integrazioni;

. Essere residenti nel Comune di Soveria Mannelli;
' Avere una attestazione ISEE, in corso di validità, non superiore a€ 8.112,23. Tale limite potrà

essere elevato a € 20.000,00 per nuclei familiari in cui siano presenti disabili e/o numero di
minori superiore a tre, per la richiesta del contributo relativo al pagamento delle utenze
domestiche della TARI, del Servizio idrico Integrato, della Luce, deî Gas, della Mensa e del
Trasporlo Scolastico per le famiglie e dei buoni spesa.

' Avete un attestato ISEE non superiore a€26.000,00 per il pagamento dei canoni di locazione
sulla base di contratti regolarmente registrati per gli inqùiÈ"i che hanno perso il lavoro o



facciano parle di nuclei familiari in cui siano presenti disabili.
L'accesso ai benefici avverrà fino ad esaurimento delle risorse disponibili.

BUONO SPESA COMUNALE,IMPORTO, REQIlISITI SPECIFICI E MODALITA'DI
EROGAZIONE

Il buono spesa è una tantum ed è utrhzzabile per l'acquisto di generi di prima necessità, ossia prodotti
alimentari" Restano esclusi dagli acquisti alcolici (vino, birra, ecc.) super alcolici, (liquoii vari),
tabacchi, giochi in denaro (scommesse, gratta e vinci, lotto ecc.), cosmetici, profumi, generi da
rnaquillage. I buoni saranno spendibili negli esercizi commerciali e farmacie del Comune di Soveria
Mannelli, il cui elenco sarà disponibile sul sito istituzionale, previa esibizione del documento di
identità all'esercente, al fine della verifica della comispondenza conla titolarità dei buoni. L'importo è
determinato in base alla condrzione economica del richiedente , attestata sul modulo di domanda e a
seguito di istruttoria, e alla composizione del nucleo famigliare.
I Bnoni spesa, corrispettivo multiuso, sono personali, (owero, utilizzabili solo dal titolare), non sono
trasfèribili né cedibili aterzi, non convertibili in danaro contante, devono essere utrlizzatiper l'intero
imporlo. Non danno resto e sono a carico dell'acquirente eventuali differenze in eccesso. Sono
spendibili solo presso gli esercizi aderenti all'iniziativa (supermercati, macellerie, ortofrutta, farmacie
e parafarmacie) e convenzionati con il comune di Soveria Mannelli.
I1 Comune, dopo aver raccolto le domande, verifica i requisiti di accesso sulla base
dell'autocerlificazione e, in ordine progressivo distribuisce prioritariamente ai nuclei familiari del tutto
privi di reddito i buoni per I'acquisto di beni alimentari di prima necessità. In subordine, e fino ad
esaurimento delle risorse, i buoni saranno distribuiti anche a percettori di altre forme di sostegno
pubblico al reddito.
L'etogazione dell'importo assegnato sarà effettuato una tantum, fino ad un massimo di 300 euro (il
caÌcolo si effettua in base ai componenti del nucleo familiare) secondo il seguente schema:

. n. 1 componente il nucleo familiare € 50

. n.2 componenti il nucleo familiare € 100

. n. 3 componenti il nucleo familiare € 150

, n. 4 componenti il nucleo familiare € 200
o s \ € 250 + € 50 per ciascun aggiuntivo fino ad un massimo di 300 complessivi per nucleo

familiare, ove le risorse a disposizione lo consentano.
In caso di componenti disabili verrà riconosciuta la quota aggiuntiva di € 50,00 per ogni disabile fino
ad un massimo di €. 300.00.

CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DI:
, UTENZE DOMESTICHE DELLA TARI E DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

PAGATO E DA PAGARE MEDIANTE RELATIVA COMPENSAZIONE:, CANONI DI LOCAZIONE;
, SERVIZIO MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO, PAGAMENTO BOLLETTE LUCE E

GAS.

RtrQUISITI SPECIFICI E MODALITA' DI EROGAZIONE.
Il contributo per il pagamento delle utenze domestiche della TARI e del Servizio Idrico Integrato
(pagate e da pagare), del canone di locazione, delle bollette di luce e gas, per il pagamento del se.virio
di mensa e di trasporto scolastico è da considerarsi una tantum, nei limiti dei fondi a disposizione; in
particolare, il sostegno per le utenze è riconosciuto con riguardo all'abitazione adibita à prima casa
ove, stabilmente, risiede il nucleo familiare.
Per la concessione di tale tipologia di contributo, i richiedenti devono trovarsi in condizioni di disagio
economico e sociale.
In caso di richiesta di contributo per il pagamento del canone di locazione, il richiedente deve essere
titolare di un contratto di loeazione ad uso abitativo. resolarmente resistrato.



Sono esclusi da tale tipologia di sostegno, i percettori di RDC che abbiano il riconoscimento della
quota relativa al pagamento dell'affitto.
Sono esclusi dal beneficio i canoni derivanti da alloggi di Edilizia Residenziale pubblica.

L'impofio è stabilito come segue:

e Nucleo composto da un solo componente massimo € 300,00; l'importo potrà essere
incrementato di € 100,00 per ogni componente fino ad un massimo di € SÒ0,00;

e Il contributo è una tantum e sarà destinato al pagamento della TARI e del servizio
idrico solo per utenze domestiche relative all'immobile adibito a prima casa ove,
stabilmente, risiede il nucleo familiare; sono, pertanto, escluse tutte le altre utenze,
ancorché domestiche ma che non si riferiscono alla prima abitazione;

e Il contributo è compatibile con altre forme dr agevolazioni e con I'erogazione di altre
forme di contributi pubblici ottenuti per finalità diverse,

E' possibile richiedere il contributo per le diverse esigenze.
In tal caso, l'imporlo è pari alla spesa complessiva di canone e utenza e comunque entro e non oltre
l'impofio massimo previsto ossia € 500,00. Nel caso di istanza anche per il Buono Spesa, il
contributo sarà concesso in base alle percentuali di riparto del finanziamÀnto.
Nel caso specifico del canone di locazione, del pagamento delle bollette luce e gas, nonché del
pagamento del servizio di trasporto e di mensa scolastica il contributo verrà u.ctéditato su conto
corrente del richiedente al fine del rispetto delle normative in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari; il sostegno per il pagamento delle utenze domestiche della TARI e del Servizio Idrico
Integrato prioritariamente potrà essere compensato su prowedimento del Responsabile del Settore
competente.
Il potenziale beneficiario si assume gli obblighi e le responsabilità del corretto utilzzo del contributo
per la finalità per cui è stato concesso.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Gli interessati potranno inoltrare domanda, utthzzand,o il modello predisposto e disponibile sul sito del
Comune di Soveria Mannelli o presso l'Ufficio Servizi Sociali dell'Ente-. La domanda di accesso deve
essere presentata da uno solo dei componenti il nucleo famigliare. Il modulo di domanda dovrà essere
cornpilato in ogni sua parte, debitamente firmato e corredato della documentazione in esso indicata,
pena il rigetto della stessa. L'tstanza potrà essere trasmessa tramite PEC all'indirtzzo di oosta
elettronica certificata ufficiodipia-no@pec.soveria.i-t o presso 1'Ufficio di Piano del Comune di Soìeria
Mannelli, con sede in Via Dott. Cimino, snc, durante gli orari di apertura al pubblico, entro e non oltre
1e ore 12:00 del 1510612022,
E possibile presentare istanza di accesso a più tipologie di sostegno, l'attribuzione del fondo sarà
ero gato secondo la ripartrzione percentuale prevista.

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE
Al nrodulo di domanda deve essere obbligatoriamente allegata la seguente documentazione,pena il
rigetto dell'istanza:

. Fotocopia del documento di identità;. Aftestazione ISEE (in corso di validità);
' Contratto di locazione regolarmente registrato (in caso di richiesta del relativo beneficio);. Copia della/e utenza/e dapagarelinsolute o già pagate;
' Copia matrice e/o ricevuta di versamento per il pagamento dei servizi relativi al trasporto e alla

trìensa scolastica;

' Verbale riconoscimento status handicap grave, legge 104192 (eventuale);. Copia delle coordinate bancarie - Iban;. Indicazione di un numero di cellulare;
' Ogni altra documentazione ritenuta utile all'istruttoria dell'istanza.



ISTRUTTORIA
Le domande verranno istruite dall'Ufficio Servizi Sociali, prendendo in esame le dichiarazioni
presentate e la documentazione prodotta, redigendo una graduatoria degli aventi diritto. L'Ufficio
potrà acquisire ulteriori informazioni utili alla d,efinizione della pratica utt uu.rro colloquio, anche
telefonico, con il richiedente o amezzo altri Enti di controllo.
Si precisa che a parità di ISEE verrà data priorità ai nuclei familiari con la presenza di minori e/o con
componenti disabili, e ai nuclei familiari privi di altre forme di sostegno al rèddito.
Il bonus sarà erogato agli aventi diritto nel rimite delle risòrse disponibili che afiualmente
ammontano a."

l. €. 24,537,70 a sostegno dellefamigtie che versano in stato di bisogno per il pagamento delle
utenze domestiche della TARI e del Servizio ldrico Integrato fatturazio'ne pagata e da pagare)
pari al 55% della somma di € 44.614.00;

2. € 4.461,40 a sostegno delle famigtie che versano in stato di bisogno per il pagamento del
servizio di mensa scolastica e trasporto scolastico e per il pago*unlo bóttette irré u gas; pari
al 10% della somma di € 44.614,00;

3. € 2.230,70 a sostegno delle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei
canoni di locazione regolarmente registrati, pari at 5% della sommiai g +4.61q,0ó;

4. € 13'384'20 del suddetto contributo statale per sostenere le famigtie in stato di disagio
economico per la solidarietà alimentare mediante I'emissione dei buoni spesq, pari al 30%
della sontma di € 44.614,00;

derivanti dal trasferimento dello stato di cui all'art.53 det D.L. 73/2021.

CONTROLLI
Il Comune di Soveria Mannelli svolgerà i dovuti controlli, anche a campione, circa
dichiarazioni rese ai fini dell'erogazione dei vari benefici, anche richiedendo
specifi che attestazioni.
A norma degli arlt' 75 e 76 del DPR 44512000 chi rilascia drchtarazioni mendaci è punito ai sensi del
codice penale e delle leggi speciali in materia e decade dai benefici eventualm"it. 

"onr"guenti 
al

provvedimento emanato sulla base della díchiarczione non veritiera e qualora avesse già beneficiato
dei/i beneficio/i concesso/i sarà obbligato alla restituzione rn toto della/e somma./e peicepita/e, fatte
salve le ulteriori conseguenze penali legate alle dichiaraziont mendaci. Il richiedente accetta ogni
attività di verifica del Comune di Soveria Mannelli, preventiva o successiva, in relazione alle
dichiatazioni rese, compresa l'atfivazione di ulteriori Amminisfrazioni competenti in merito, anche
della Guardia di Finanza.

INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO
Responsabile del procedimento è il Signor Carmine Chiodo Responsabile dell'Area Amministrativa
dei Comune di Soveria Mannelii.

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI
Il Titoiare e il Responsabile del trattamento dei dati personali è l'Ufficio Servizi Sociali del Comune
di Soveria Mannelli, con sede in Via Dott. Cimino, srri.
Il conferimento dei dati personali relativi alla comunicazione inoltrata ha natura obbligatoria in quantoil rnancato conferimento comporla l'impossibilità di accogliere la domanda. Il trattamento dei dati
personali verrà effettuato, con strumenti telematici e/ o manuali, da personale interno all,Ente,
esclusivamente per lo svolgimento di funzioni istituzionali e con finalità di caratfere
amrninistrativo/contabile, nonché per I'assolvimento di obblighi di legge. In relazione al procedimento
e aile attività correlate, il Comune può comunicare i dati acquisiii ad altri soggetti per attività
strumentali alle finalità sopra indicate, di cui l'ente si awarrà come responsabiti del trattamento
sempre nel rispetto della normativa vigente in tema di protezione dei dati peisonali.
I dati personali sono custoditi all'interno degli applicativi per la gestione dei flussi documentali e della
contabilità dell'Ente e per la conservazione, a norma ai t"ggé, degli atti o dei documenti che li
contengono; i dati saranno conservati per un periodo direttamànte corelato alla durata del
procedimento e all'espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi; alla conclusione del

la veridicità delle
la produzione di



procedimento i dati saranno conservati in conformità alle norrne sulla conservazione della
documentazione amministrativa. Qualunque informazione relativa alla persona di cui il servizio
sociale venga a conoscenza in ragione dell'applicazione del presente regolamento, sarà ftattata nel
rispetto scrupoloso della legge n 675 del 1996 e s.m.i. Ne['àmbito dei óontrolli da effettuare sulla
veridicità delle dichiarazioni presentate per l'ottenimento dei benefici previsti, potÍanno essere
richieste informazioni e documentazioni aggiuntive anche tramite gli Ufficì Íibutarí e ftnanziari. A
norma della legge 24111990 i Consiglieri Comunali che ne facessero richiesta possono accedere ai dafi
personali forniti per l'espletamento del proprio mandato, pur garantendo 1;obbligo di riservatezza
sugli stessi ed essendo comunque responsabili di quanto venuto a conoscenza attraverso l'accesso
stesso.

INFORMAZIONI:
Per ulteriori informazioni rivolgersi ai seguenti numeri: 09681662006 interno I2I dal lunedì al
venerdì, dalle ore 09:00 alle ore 13:00.

Soveria Mannelli, 2 4/05/202 2
Il Responsabile dell' Area Amminis tr ativ a

Carmine Chiodo



Allegato 2

Al Comune di Soveria Mannqlli
Via Dott. Cimino

uff, qiqdipian-o_@,p.p_.c_.-qpv_sria-i_1,

OGGETTO: ISTANZA PER ACCEDERE AL FONDO DI BUONI SPESA E CONTRIBUTIA SOSTEGNO DELLE SPESE PER IL CANONE ut oCtztóNE;SÉRvIZro Diivlb-xsaE TRASPORTO SCOLASTICO E/O LE UTENZE NOVTNSiI.iHE; qU,tII VIÎSUNNURGENTI CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID - 19 AI snNsiúnÈL'ARr- si nÈiD.L.73t202r

I1lla sottoscrittola nato/aa (l
il_ residente a Yia ln

Cod, Fisc.:

Email

Telefono fisso/mobile

PEC(facoltativa)

CHIEDE
La concessione degli interventi di cui al decreto in oggetto per far fronte a situazioni di
prirna necessita per sé e per il proprio nucleo familiare.
Barrare la casella cor:rispondente al contributo richiesto (è possibile barrare anche più
caselle):

CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DI:
I ] UTNNZE DOMESTICHE DELLA TARI E DEL SERVIZIo IDRICO PAGATA E DA

PAGARE;

tl spRvIZIo TRASPoRTo scoLASTICo, sERyrzro MENSA scoLASTrcA.
PAGAMENTO BOLLETTE LUCE E GAS:

fl caNoNI DI LocAZroNE per l'abttazione sita in vralpiazza
comune di_ _------.._-=--=-

t] ASSEGNAZIONE DI.TBUONI SPESA'' COMUNALI.

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 sotto la propria
personale responsabilità ed in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le
dichiarazioni false dall'at.76 del medesimo decreto, dalle disposizioni del Codice penale e
dalle leggi speciali in materia.

DICIIIARA



A) che il proprio nucleo familiare è composto da n. ......persone (N.8. indicare anche
generalità e professione del dichiarante al numero n.1) di sesuito elencate:

Nome e Cognome Rapporto di

parentela o affinità
(coniuge, figlio,

suocero)

Professione (lavoratore

d ipendente pubblico/privato

specificando l'Ente di

appartenenza o indicare

St u de nte/d isoccu pato

T

2

J

:)

7

B) che i seguenti componenti del proprio nucleo familiare hanno situazione di disabilità
certificata ai sensi dell'art. 3 comma 1 o comma 3 della L.104/92:

\ome e Cognome Rapporto di parentela

o affinítà (coniuge,

figlio, suocero)

Disabilità (Art.3
comma 1o art.3
comma 3)
specifica re

I

C) di godere, il dichiarante o altro componente del nucleo, delle seguenti misure pubbliche
a sostegno del reddito (es. cassa integrazione, indennità di disoccup azione,reddito
di cittadinanza, pensioni, reddito di emergenza,LrÍratantum ristori, ecc.). Se del caso indicare

quali sono i beneficiari ed il tipo di sostegno nonché l'importo ufilizzand,o il seguente
scnema:

:orma di sostegno Vese/i di erogazione mporto totale leneficiario

REM

ìDC

NASPI

DISCOL

ASSA INTEGRAZ.

sONUS INPS



BUONISPESA

ALIMENTARE

;OSTEGNO UNA

|ANTUM (per gli ex

rercettori della

nobilità in deroea)

Itro (specificare)

rltro (specificare)

OVVERO

tl Di non godere di nessuna misura pubblica di sostegno del reddito sopra specificato o

di altra natura;

I che l'lsEE del proprio nucleo familiare con validità fino al *] l_ _ è pari ad €
(allegare obbligatoriamente);

Ai sensi del D. Lgs. 10112018 e del Regolamento UE n'67912016, si informa che i dati contenuti
nella presente dichiarazione saranno trattati e utilizzati esclusivamente per le finalità istituzionali ad
esso collegate.

Si allega alla presente tstanza:
c Fotocopia del documento di identità;
oAttestazione ISEE (in corso di validità);
o Contratto di locazione regolarmente registrato (in caso di richiesta del relativo beneficio);
. Copia della/e utenza/e dapagarehnsolute o già pagate (in caso di richiesta del relativo

beneficio);
. Copia matrice e/o ricevuta di versamento per il pagamento dei servizi relativi al trasporto e alla

mensa scolastica;
. Copia delle coordinate bancarie - Iban;
. Verbale riconoscimento status handicap gr av e, legge I 04 I 92 (eventuale) ;

o Altra documentazione ritenuta utile all' istruttoria dell' istanza

Le istanze non debitamente compilate e prive dei documenti obbligatori richiesti non saranno
valutate.

Luogo e data



Allegato 3

AVVISO PUBBLICO EMERGENZA COVID.19 PER L'INDIVIDUAZIONE DI ESERCIZI
COMMERCIALI PRESSO I QUALI UTILIZZARE I BONUS DI SPESA ALIMENTARE A SOSTEGNO
Dl PERSONE E/O FAMIGLIE lN CONDIZIONI Dl DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE a valere
sui fondi del D.L" n. 73l20ZL

PREMESSO CHE l'arlicolo 53 del D.L.7312021 convertito con laL. 1061202I, al comma 1,
dispone che: "Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà,
Qlirnenlare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pqgamento
dei canoni di locazione e delle 'utenze domestiche è istituito nello stato di previsione det
Ministero dell'interno unfondo di 577milioni di euro per l,anno 2021..."

VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 44 del 1110512022 avente ad oggetto: o'Integrazione
delibera Giunta Comunale n.90 del 1510912021 e delibera Giunta comunale n.1 15 d,el 1911212021,,.
Adozione di misure di solidarietà alimentare per le famiglie che versano in stato di bisoeno in
base alle seguenti percentuali:

' Compensazione eventuali debiti nei confronti dell'Ente per TARI, Servizio Idrico integrato
nella misura del 55Yo;

' Servizio trasporto scolastico, servizio mensa scolastica, pagamento bollette luce e gas nella
misura del10%:

' Buoni spesa nella misura del30%:

. Pagamenti dei canoni di locazione nella misura del5%.

AVVISA

Che il Comune di Soveria Mannelli intende concedere buoni spesa a favore di persone e/o famiglie in
condizioni di disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale provocat a dalla
diffusione di agenti virali trasmissibili (COVID-19).

Il beneficio attivabile consisterà nell'ercgazione diretta di buoni spesa per la fornitura di generi
aiiurentari, di beni di prima necessità e farmaci, ad esclusione delle bevande alcoliche, e consisterà in
buoni di acquisto spendibili nei punti vendita che hanno manifestato la disponibilità all'iniziativa;

i buoni spesa dovranno essere spesi entro il 31.07.2022. potranno essere utilizzatiper I'acquisto di
generi alimentari di prima necessitàL e medicinali, per tale ragione, mediante il presente avviso si
intende individuare gli esercenti disponibili all'accettazione di buoni spesa per I'acquisto di beni
di generi alimentari, di beni di prima necessità e farmaci, mediante stipulazione di apposita
convenzione, secondo lo schema allegato al presente avviso.

Possono presentare la manifestazione di interesse (secondo lo schema allegato), entro e non oltre le
ore i2:00 del giorno 03 giugno 2022 tutti gli esercenti che hanno la propriaattivitàrnel territorio di
Soveria Mannelli che vendono beni alimentari, di prima necessità, nonché le farmacie.

Ai fini dell'adesione, è necessario che gli esercizi siano iscritti alla C.C.I.A.A. per attività idonee
(vendita di generi alimentari, beni di prima necessità, per la cura e l'igiene della persona e della casa,
farrnacie e parafarmacie) e che stipulino Convenzione con il Comune di Soveria Mannelli.



Si precisa che:

o Sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, il Comune costituirà I'elenco degli
esercenti commerciali convenzionati presso i quali possono essere spesi i buoni spesa. Detto
elenco sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Soveria Mannelli;

o I soggetti beneficiari del buono spesa dovranno optare per uno o più esercizi commerciali
presso i quali spenderanno i buoni;

r Il buono spesa è rimborsato all'esercizio commerciale, a fronte di presentazione al Comune di
apposito rendiconto, unitamente alla docum erÍazione fiscale e ai buoni spesa originali;

o Il buono spesa deve riportare, sul retro, la data di utilizzo e deve essere debitamente timbrato e
sottoscritto dall'esercente e firmato dal beneficiario;

o Il titolare dell'esercizio commerciale convenzionato si impegna a consegnare tutta la
documentazione prevista anche di natura fiscale, necessaria per consentire al Comune il
pagamento delle somme dovute, (DURC);

r L'Amministrazione Comunale corrisponderà all'esercizio commerciale il corrispettivo dovuto
dietro presentazione di regolare fattura e/o nota spese, con allegato ticket ritirato correlati dagli
scontrini fiscali e da un elenco predisposto con il dettaglio del numero del buono e importo
dello stesso;

o L'Ufficio istruttore inoltre effettuerà controlli della corrispondenza tra i prodotti elencati nel
presente provvedimento e quelli risultanti dallo scontrino fiscale. Qual ora non si evince il
dettaglio dei prodotto dallo scontrino fiscale, l'esercente predisporrà ulteriori elenchi dei
prodotti da allegare ad ogni scontrino fiscale;

o Con il buono spesa possono essere acquistati beni tli generi alimentarì, bení di príma
necessità, farmaci, prodottí per l'igiene personule e proclotti per Ia pulizia clella casa, acl
esclusione dí: alcolici (vino, bibíte e super alcolici vari), alimentarí e prodotti per animali,
arredi e corredi per lu cosa (es stoviglíe, ecc), tubacchi, giocltì in clenuro, cosmetÍci, profumi;

' E in capo all'esercizio commerciale I'obbligo di procedere alla verifica del corretto utthzzo d.el
buono da parte dell'utente verificando che i prodotti acquistati rientrino tra quelli ammessi, e
accefiando I'identità del beneficiario tramite esibizione del documento di riconoscimento;

' L'esercente è tenuto al trattamento dei dati personali nel rispetto del D. Lgs. n. 19612003
"Codice in materia di protezione dei dati personali", per le parli ancora in vigore, e del
Regolamento UE 67912016 "Regolamento Generale sulla protezione dei dati";

r l'Amministrazione Comunale effettua controlli sul conetto utllizzo dei buoni spesa nel rispetto
dei criteri e modalità indicati nel presente bando, riservandosi la facoltà di non riconoscere il
rimborso al commerciante per prodotti venduti non conformi alle finalità del bando.

I soggetti interessati al presente bando debbono presentare apposita ístanza al Comune di Soveria
Mannelli a mano presso I'ufficio Protocollo o via mail aIl'indirrzzo istituzionale
u-{f is-i-o--dip"-r"an"a@p*e-eJe_y-eri-a.,i!,-

Alla domanda dovrà essere allegata copia del documento di identità in corso di validità del titolare.
Tra il titolare dell'esercizio commerciali e il Comune di Soveria Mannelli si stipulerà una apposita
Convenzione.

Ii Responsabile del presente procedimento è il Sign. Carmine CHIODO, nella sua qualità di
Responsabile Amministrativo del comune di Soveria Mannelli.

Il Responsabile
Carmine Chiodo



Allesato 4

Data,_

Al Comune di Soveria Mannelli
ViaDottor Cimino

8 8049 Soveria Manrrclli -CZ-

uffi ciodipiano@Fec. soveria. it

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI LIN ELENCO
DI ESERCIZI COMMERCIALI DISPONIBILI ALL'ACCETTAZIONE DI BUONI SPESA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' PER EMERGENZA COVID 19, A VALERE
SUI FONDI DEL D.L. N. 731202T.

Io sottoscrittola, ......., nato a ... .....

residente in via.

città

deVdella

denominazione

forma giuridica ...., con sede legale

vla e n. clvlco

pec..,

IBAN

lntestato a

in nome e per conto dello stesso,

DICHiARA DI MANIFESTARE IL PROPzuO INTERESSE AD ADERIRE ALL'ELENCO DI
ESERCIZI COMMERCIALI, DISPONIBILI ALL'ACCETTAZIONE DI BUONI SPESA PER
L'ACQUISTO DI BENI DI PzuMA NECESSITA'.

A tal fme, assumendosi la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali stabilite
dall'ar1. 76 e delle conseguenze di cui all'art.75 dello stesso D.P.R. n, 445 de| 2Lll2l}000 e



ss,mm.ii' in caso di dichiarczioni mendaci, falsità in atto o uso di atti falsi, con riferimento
all'indagine di mercato di cui in oggetto:

DICHIARA:

che f impresa è iscritta alla C.C.I.A.A. di al n. dal

per l'attività di

che I'impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazion e coattao di concordato
preventivo e che non siano in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni.

DICHIARA altresì di aver preso visione dell'awiso integrale relativo all'iniziativa in oggetto
e dell'allegato schema di convenzione e di accettame pienamente le clausole tutte ai sensi
dell'ar1. 1342 c.c.

FORMALMENTE ASSUME L'IMPEGNO
DI:

L Accettare i buoni spesa emessi dal comune di soveria Mannelli;
2' Consegnare la rendicontazione all'Ufficio di Piano del Comune di Soveria Mannelli,

unitamente a tutti i buoni in originale di cui sia in possesso.

FiRMA

Il legale rappresentante

Si allega:
- fotocopia del documento di identità.



CONVENZIONB

PER L'UTILIZZO ED IL RIMBORSO 'OBUONI SPESA CORRISPETTIVO MULTIUSO"
EMESSI IN FAVORE DEI CITTADINI RESIDENTI NEL TERRITORIO COMUNALE
QUALE MISURA URGENTE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE A VALERE SUI
FONDI DEL D.L. N.7\I^OTI.EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID.19

TRA

Il Comune di Soveria Mannelli, nella persona che interviene al
presente atto in qualità di Responsabile del procedimento

l'Esercizio commerciale del sede in
nellaa SOVERIA MANNELLI, P. IVA:

persona di
titolare della ditta "

che interviene al presente atto in qualità di,,;inesecuzionedelladell,avvisopubblicoper
la formazione di un elenco di esercizi commerciali che aderiscono alla iniziativa della solidarietà
alimentare a causa dell'emergenza epidemiologica da covid-19;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE ART. I _ OGGETTO E

FINALITA' DELLA CONVENZIONE
La presente Convenzione ha per oggetto l'ufilizzo dei Buoni Spesa a corrispettivo multiuso per
I'acquisto di generi alimentari o generi di prima necessità presso gli esercizi commerciali
convenzionati.
Le parti danno atto che la prestazione fiscale intercorre esclusivamente tra il soggetto privato e
1'acquirente dei beni.

ART. 2 - MODALITA' DT UTTLIZZO
I buoni spesa multiuso del valore di euro 10,00, 25,00 e 50,00 sono rilasciati dal Comune di
Soveria Mannelli e potranno essere spesi anche cumulativamente presso l'esercizio convenzionato
entro e non oltre il termine perentorio del 31 Luglio 2022.
Il buono spesa multiuso, presentato all'esercente esclusivamente dall'intestatario/beneficiario

dello stesso, deve essere speso per l'intero imporlo e valore ptesso 1'esercizio commerciale scelto.

ART. 3 _ MODALITA' DI RIMBORSO
Il buono spesa multiuso è rimborsato all'esercizio commerciale per il valore nominale dello stesso
a lronte di presentazione al Comune di apposito rendiconto, unitamente al modello riepilogativo
predisposto dall'ufficio, con allegati i buoni spesa in originale per cui il rimborso è richieito, e
plevia verifica della regolarità della documentazione presentata, mediante bonifico su c.c. indicato.
I buoni spesa presentati al Comune dall'esercente per il rimborso, devono recare la sottoscri zione
del beneficiario/intestatario dello stesso, unitamente al timbro e sottoscri zione dell,esercizio
comrnerciale.
L'Amministrazione Comunale corrisponderà all'esercizio commerciale il corrispettivo dovuto
dietro presentazione di regolare fattura e/o nota spese, con allegato ticket ritirato correlati dagli
scontrini fiscali e da un elenco predisposto con il dettaglio del numero del buono e importo del-lo
stesso' L'Ufficio istruttore inoltre effettuerà controlli della corrispondenza tra i prodotti elencati
nel presente provvedimento e quelli risultanti dallo scontrino fiscale.
Il titolare dell'esercizio commerciale convenzionato si impegna a consegnare tutta la

con



documentazione necessaria ai fini del rimborso entro il 15 del mese successivo allapresentazione
e all'utilizzo dei buoni.

ART. 4 _ CONDIZIONI
I buoni spesa sono cumulabili, sono personali (owero *ilizzabili solo dal titolare), non trasferibili,
né cedibili aterzi, non convertibili in denaro conranre.

ART. 5 _ BENI
Con il buono
merceologiche:

1. prodotti
2. prodotti
3. prodotti
4. farmaci

ACQUISTABILI CON IL BUONO SPESA
spesa multiuso possono essere acquistati prodotti delle seguenti categorie

alimentari e bevande analcoliche
per la pulizia della casa
per I'igiene personale
o parafarmaci

Sono tassativamente esclusi dall'uttltzzo dei buoni spesa i seguenti prodotti: tabacchi, alcolici,
giochi in denaro (scommess e, gratta e vinci, lotto ecc.), cosmetici, profumi, generi da maquillage e
tutti gli altri prodotti che non siano ritenuti indispensabili per il soddisfacimento delle necessità
essenziali.

E' in capo all'esercizio commerciale la verifica del corretfo utilizzo del buono da parte dell'utente
accefiando I'identità del benef,rciario e verificando che i prodotti acquistati rientrino tra quelli
arnmessi.

AR.T" 6 _ DURATA DELLA CONVENZIONE
La presente convenzione decorre dalla data della sottoscrizione ed ha validità sino a tutto il
3110812022. L'efficacia della convenzione è, in ogni caso, estesa fino alla completa
rendicontazione delle operazioni da parte dei soggetti coinvolti.

ART. 7 - RISERVATF,ZZA DEI DATI
Ai sensi del D'lgs. n. 19612003 "Codice in materia di protezione dei dati personali", per le parti
ancora in vigore, e del Regolamento UE 67912016 "Regolamento Generale sulla pro- tezione dei
dati" I'Ente Comune di Soveria Mannelli informa l'esercente convenzionato che "titolare,' del
trattamento dei dati raccolti è il comune di Soveria Mannelli.

L'esercizio convenzionato ha I'obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni, di cui venga
in possesso e, comunque, a conoscenza; di non divulgarli in alcun modo e in qualsiasi forma e-di
non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli strettamente
necessari all'esecuzione del presente contratto. In particolare si precisa che tutti gli obbtighi in
rnateria di riservatezza YerîarLno rispettati anche in caso di cessazione dei rapporti attualmeite in
essere con il Comune e comunque per i cinque anni successivi alla 

""rrur-ion" 
di efficacia del

rapporto contrattuale.
L'obbiigo di cui al precedente comma sussiste, altresì, relativamente a tutto il materiale originario o
predisposto in esecuzione della presente convenzione.
L'obbligo di cui al comma 1 non concerne i dati che siano o divengano di pubblico dominio.
L'esercizio convenzionato è responsabile per l'esatta osservanza da parte dei propri dipendenti,
consulenti e risorse, degli obblighi di segretezzaanzidettr.

In caso di inosservanza degli obbtighi di riservatezza, il Comune di Soveria Mannelli hala facolta
di dichiarare risolto di diritto la presente convenzione, fermo restando che l'esercizio conven zionato



sarà tenuto a risarcire tutti i danni che dovessero derivare al Comune di Soveria Mannelli.

ART. 8 OBBLIGHI IN TEMA DI TRACCIABILITÀ DI'I FLUSSI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti dell'art, 3, comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136, l,esercizio
convenzionato si impegna a rispettare puntualmente quanto pievisto dalla predetta disposizione in
ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanzilri.
Ii conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, sul quale dovranno essere disposti i
pagamenti è il seguente:
conto corrente n._
intestato all'Impresa presso
AO

ln
Via
IBAN
Le persone delegate ad operare sul conto corrente dedicato sono:

1"

nat_ a

(cF' 
)!\ v.r !

residente in
a Soveria Mannelli, in qualità di titolare della ditta,,
)

cognome (c.F.. ...".".....)
natola a ..... " iI , . .1 ...1 ... ... residente a....., . ....in
qualitàdi."... ......,..."...;

L'esercizio convenzionato dichiara che il predetto conto opera nel rispetto della Legge 13 agosto
2010,n. 136.

Ferme restando le ulteriori ipotesi di risoluzione previste dalla presente convenzione, ai sensi di
quanto disposto dall'art' 3, comma 9 bis, della legge 13 agosto-2010 n. 136, il mancato utllizzo,
nella transazione finanziaria, del bonifico bancario o portul", owero di attii strumenti idonei a
consentire la piena tracciabilità delle operazioni di pagamento costituisce causa di risoluzione della
convenzione.
In caso di vatiazione intervenuta in ordine agli estremi identificativi dei conti correnti dedicati o
alle persone delegate ad operare sugli stessi, l'esercizio convenzionato è tenuto a comunicarle
tempestivamente e comunque entro e non oltre sette giorni. In difetto di tale comunicazione,
I'esercizio convenzionato non potrà tra I'altro sollevare eccezioni in ordine ad eventuali ritardi dei
pagamenti, né in ordine ai pagamenti già effettuati.

ART. 9- RISOLUZIONE DEL RAPPORTO

In ogni caso ciascuna delle parti ha facoltà di risolvere il presente rapporto mediante pEC con
effetto dal trentesimo giorno dalla d,ata della ricezione della stessa. In caso di accertataviolazione
degli obblighi di cui all'art' 6 della presente Convezione da parte dell'esercizio convenzionato, il
servizio sociale si riserva la facoltà di chiedere al medesimo chiarimenti. Le motivazioni, precise e
puntuali, dovranno essere partecipate al servizio sociale entro 10 giorni dal ricevimento della
richiesta' Se il Servizio Sociale ritenà insufficienti le motivazioni esposte si riserva di risolvere il
contratto con effetto immediato.

ART. 10 - CONTROLLI
L'Amministrazione Comunale effettua controlli sul coretto utilizzo dei buoni spesa nel rispetto deicriteri e modalità indicati nella presente convenzione,riservandosi la facoltà di non riconoscere il

)

nome



rimborso al commerciante per prodotti venduti non conformi a quanto indicato al1art.5, così come
di intenompere il servizio per il beneficiario del buono.

ART. 11 - CONTROVERSIE
Per le eventuali controversie tra le parti inerenti I'esecuzione della presente convenzione sarà
competente il Tribunale di Lamezia Terme, restando espressamente esclusa ogni forma di
arbitrato.

ART. 12 - DOMICILIO
Per ogni effetto di legge, i contraenti eleggono domicilio presso il Comune di Soveria Mannelli.

ART. 13 - SPESE CONVENZIONE
Tutte le spese inerenti e derivanti dalla presente Convenzione sono a carico dell'esercizio
commerciale convenzionato' La presente convenzione verrà registrata solo in caso d'uso, ai sensi
dell'art 6, comma 2 del D.P.R. I3l119S6.

ART. T4_ NORME DI RINVIO
Per quanto non previsto dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme del Codice Civile.

Letto, confermato, sottoscritto

ll Comune di Soveria Mannelli L'Esercizio Commerciale



Alleeato 5

Al Comune di Soveria Mannelli
Uffîcio di Ambito

Distretto Socio Assistenziale del Reventino
uffici o d ipi4no @p ec. s overia. it

SPESA IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN DIF'FICOLTA, ANCHE
DOVUTAALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID.19 A VALERE

D.L. N. 73/202r.

nafola

Oggetto: BUONI

TEMPORANEA,

SUI FONDI DEL
Ilila sottoscritto/a

Residente in

ln clualità di legale rappresentante delra Ditta/societàifarmacia

p,ivalC.f.:

Recapito telefonico indirizzo e-mail

Vista la Convenzione sottoscritta in data

CHIEDE

Via

PEC

tra l'odierno richiedente e il Comune di Soveria Mannelli

- Il rimborso della

di debito n.

somma di € _-=_-, 00 euro

del

/00di cui alla faftrtra elettronica/nota

Che la suddetta somma venga accreditata sul seguente conto corrente intestato alla richiedente impresa: IBAN

DICHIARA
- di non trovarsi in nessuna incapacità a contral're con la Pubblica Amministrazione;
- essere in possesso delle necessarie autotizzazioni previste dalla vigente normativa per l,esercizio della propria attività;
- di essere in regola con gli obbrighi fiscali, previdenziali ed assistenziari;
- che tutti i buoni spesa di cui si chiede il rimborso sono stati ufilizzafi esclusivamente per beni appartenenti alle
categorie espressamente indicate nella convenzione siglata e negli avvisi predisposti dal comune di Soveria Mannelli;
Acconsente, ai sensi del Regolamento dell'unione Europe a 61912016 (codice in materia di protezione dei dati
personali), al trattamento dei propri dati.

Allegati:

I . Autocertifi cazione di iscrizione alla CCIAA con dicitura antimafia e modello DURC:
2' Documentazione prevista per rendicontazione (buoni spesa IN ORIGINALE, con allegati scontrini ai quali ibuont
sono riferiti - spillati nello stesso ordine di cui ad un elenco con dettaglio del numero di ogni buono spesa e importo dei
ticl<et) - gli scontrini devono ripoftare elenco dei prodotto acquistati;

4. copia di un valido documento di identità del dichiarante Legale rappresentante.

Firmato

Legale Rappresentante

(timbro dell'impresa)

Luogo e data



Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 26712000;

Il Responsabile dell,AREA AMMINISTRATIVA

F.to SÍg" Carmine Chiodo

Visto di regolarità contabile attestante la copertur a frnanziaria - Art. 151 comma 4 D.Lss. 26712000

Il Responsabile di Ragioneria

F.to Dott.ssa Filomena Bonacci

Mandato di pagamento N, del

Il Responsabile di Ragioneria

F.to Dott.ssa Filomena Bonacci

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all,Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

E' copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo.

Soveria Mannelli lì Il Res le dell/A AMMINISTRATIVA
Sig. Sar efrhiodo


